
                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

          

                                              
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:               Multifunkční dům v Bystrém – nám. Na podkově 68, 569 92 Bystré 
Předsedající:                 Lukáš Havlíček 
Místopředsedající:      Bc. Jan Dittrich 
Datum:   10.2.2022, od 12,30 hod. 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
                                             

Program jednání:  
▪ Výběr projektů 16. Výzvy MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Zlepšení kvality a dostupnosti 

sociálních služeb - O CLLD 3 - IV. 
▪ Volba předsedy MAS  
▪ Projednání Výzvy 5/2022 PRV vč. jejich příloh 
▪ Žádost o dotaci na MAP III 
▪ Příprava volby výběrové komise MAS 

▪ Diskuse k tématu spolupráce veřejného a soukromého sektoru  
▪ Různé 

 
Předseda programového výboru přivítal přítomných 8 členů programového výboru 
z celkových 9. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Pavel Štefka. 
 

▪ Výběr projektů 16. Výzvy MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Zlepšení kvality a 

dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 - IV. .  
Výběr projektů je předmětem samostatného zápisu. 
 

▪ Projednání Výzvy 5/2022 PRV vč. jejich příloh 

Přítomni byli seznámeni návrhem znění výzvy, jejími termíny zahájení, příjmů žádostí a 
ukončení výzvy, způsobu hodnocení projektů a znění kritérií, které budou rozhodovat 
v případě shodného počtu bodů více žádostí.  
Jednali také o způsobu převodu nedočerpané alokace ve vyhlášených Fichích a podpoře 
hraničního projektu Fiche a hraničního projektu Výzvy. 
 

▪ Volba předsedy MAS 

Předseda MAS je statutární orgán, který je volen z členů programového výboru přímo členy 
výboru. Do února 2022 byl zvolen zástupce člena města Bystré Mgr. Jan Neudert. Jeho 
funkční období končí a je třeba zvolit nového předsedu. Opakovaná volba je možná a funkční 

období předsedy je tříleté.  
Programový výbor dává předchozí souhlas k právním jednáním spolku uzavíraným 
předsedou spolku ve výši přesahující peněžní limit podle vnitřního předpisu spolku vydaného 
na základě článku VI. C. odst. 3 stanov; pokud vnitřní předpis nestanoví výši peněžního limitu, 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

dává programový výbor předchozí souhlas k právním jednání spolku v hodnotě přesahující 
částku 50.000,- Kč (jako jednorázové nebo roční plnění). 
 
 

▪ Žádost o dotaci na MAP III 

Projekt MAP III je pokračujícím projektem MAPII. Má zajistit kontinuální činnost v území 
zaměřenou na podporu škol, zejména pak spolupráce a sdílení zkušeností. Nedílnou součástí 
bude i strategický rámec MAP III, který obsahuje záměry škol a školských zařízení v území a 
návrhy případných finančních zdrojů k realizaci těchto záměrů. Zařazení školního záměru do 
rámce MAP je podmínkou přijatelnosti projektů ve výzvách IROP a dále v národních 
dotačních titulech. V rámci MAP III nebude probíhat realizace vzdělávacích aktivit pro školy, 
exkurze aj. Realizace by byla zahájena od 1.10.2022 do 30.11. 2023 = 14 měsíců.  
Rozpočet činí 1 787 637,60 Kč, dotace je 100% .  
Náklady projektu jsou 1,25 úvazku zaměstnanců MAS na předpokládáme dalších 47 DPP pro 
členy pracovních skupin, externí odborníky do pracovních skupin.  
 
 

▪ Příprava volby výběrové komise MAS 

Z důvodů nastalé epidemiologické situace bude hlasování valné hromady probíhat per-
rollam. Na pracovním on-line setkání konaném dne 10.2. 2022 od 15,00 na meet.google.com 
bude složení orgánů představeno.  
Členové MAS byli 2x (17.1. a 26.1. 2022) písemně vyzváni k vyjádření, zda mají zájem stát se 
členem výběrové komise, nebo v něm nadále setrvat.  
Sekretariát MAS obdržel návrhy od jednotlivých členů MAS, dle kterých zpracoval návrh na 
obsazení do výběrové komise MAS.  
Po per-rollam hlasování - volbě do orgánů MAS, proběhne ve výběrové komisi volba 
předsedy a místopředsedy. K tomuto hlasování budou členové orgánů vyzváni sekretariátem 
MAS.  
 

▪ Diskuse k tématu spolupráce veřejného a soukromého sektoru  
Slovo převzali Mgr. F. Raditsch a Otakar Klepárník. Motivací k tomuto tématu byla již 
dlouhodobá diskuse nad možností spolupráce mezi obcemi a jejich organizacemi a místními 
podnikatelskými subjekty. Cílem je zvýšení regionální soběstačnosti. Další takovou motivací 
byla lednová nabídka NS MAS ČR k zapojení do projektu CIPE – mezinárodní nadace, která 
podporuje dialog mezi soukromým a veřejným sektorem.  

 
▪ Různé 

 

• Senior Taxi – způsob projednání konkrétních výstupů a možného způsobu realizace této 
aktivity na území obce. Proběhla diskuse na způsobem prezentace výstupů.  

 

• OP Z+ - Petra Martinů informovala přítomné o postupu činností na přípravě akčního 
plánu OP Z+- Do příprav je zapojena OCH Polička – Poradna pro pozůstalé, Květná 
Zahrada, z.ú. – Prostupné zaměstnávání, SVP Alfa – Odborný pracovník na průsečíků škol 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

a sociálních služeb, RC Podané srdce – klub a svépomocné skupiny pro osoby s PAS a 
osoby o ně pečující, Půda Polička – Akademie 21, SVČ Mozaika – komunitní tábory.  

 

• IROP 2021+ - byl rozeslán dotazník se základními podmínkami čerpání projektů CLLD 
IROP. Dotazník bude sloužit pro databázi záměrů všem potenciálním žadatelům – obcím 
a poskytovatelům soc. služeb. Probíhá opakovaný sběr záměrů, někteří na první výzvu 
nereagovali. Databáze bude sloužit k dalšímu projednání k zaměření AP IROP – výběr již 
konkrétních opatření.  

 

• Adéla Homolová, koordinátor Živé vody z.s. - v rámci práce v obci Květná a Jedlová 
budou řešit setkání nad návrhy zadržování vody v krajině a návaznost na komplexní 
pozemkové úpravy. V Jedlové mají velké šance zapracovat komplexní návrhy v krajině do 
KPÚ. Petra Martinů informovala členy výboru o možnosti realizace návrhů i v dalších 
obcích MAS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 
Usnesení programového výboru ze dne 10.2.2022 

 
 
Programový výbor schvaluje: 

• Výzvu MAS POLIČSKO z.s. PRV 5/2022 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020.  

• předsedu MAS člena město Bystré, které je zastoupené starostou Mgr. Janem 
Neudertem 

• způsob výběru projektů MAS POLIČSKO z.s. ve výzvě PRV 5/2022 

• podání žádosti o dotaci MAP III pro území Poličska.  
 
 

Programový výbor pověřuje: 

• sekretariát MAS k zaslání znění výzvy PRV5/2022 ke schválení na RO SZIF 

• Petru Martinů, manažerku MAS  a předsedu MAS Mgr. Jana Neuderta k úkonům 
potřebným k podání a administrování žádosti o dotaci na projekt MAP III 

•  

 
Programový výbor bere na vědomí: 

• Informace o přípravě voleb do výběrové komise 

• Možnosti realizace SENIOR-TAXI na území obcí MAS 

• Postup realizace akčního plánu OPZ+ 

• Postup realizace akčního plánu IROP 2021+ 

• Aktivity spolku Živá voda z.s. na území MAS 
 
 
Předsedající:    
Lukáš Havlíček  ……………………………………………………….. 
 
 
Místopředsedající:                                                                   ……………………………………………………….. 
Bc. Jan Dittrich 
 
Ověřovatel:                                                                              ………………………………………………………… 
Pavel Štefka 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   .……………………………………………………….. 
 
 

 

V Bystrém dne 11.2.2022 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz

